
                             令和 4 年 3 月吉日  

 

 第６学年保護者 様 

 

     幸手市立さかえ小学校  

     校 長  中 沢  朋 宏  

 

令和 3 年度卒業証書授与式について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、3 月に入り、６年間の小学校生活も残り僅かとなりました。間もなく卒業を迎えるお子様の

成長した姿に、保護者の皆様の喜びも一入のことと存じます。学校では、お子様の卒業に向け、諸準

備を進めているところです。  

ところで、現在、埼玉県においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るまん延防止重点措

置が適用中にあり、埼玉県教育委員会からは学校行事の規模縮小が求められています。本来であれ

ば、盛大に卒業式を挙行しお子様の卒業と前途をお祝いしたいところですが、昨今の状況を踏まえ、

本校では、下記の通り、規模を縮小して卒業証書授与式を実施する判断に至りました。  

つきましては、趣旨をご賢察のうえ、ご協力をいただけますよう、よろしくお願いします。  

 

記 

 

１ 期 日   令和 4 年３月２3 日（水）午前９時２０分 開始 

 

２ 式 場   幸手市立さかえ小学校 体育館 

 

３ 参加者   卒業生、卒業生保護者１名、幸手市教育委員会１名 

        さかえ小学校ＰＴＡ会長、さかえ小学校教職員  

 

４ 日 程   ・卒業生登校         ８：００～ ８：１０ 

                ・保護者受付・入場     ８：５０～ ９：０５ 

                ・卒業証書授与式      ９：２０～ ９：５５ 

                       次第･･･裏面参照          

                ・卒業生記念撮影          １０：００～１０：１０ 

                ・卒業生学級指導         １０：１０～１０：２５ 

                ・卒業生の見送り式    １０：３０ 

 

５ その他      ・受付は体育館となりますが、出入りは、高学年児童用玄関からお願いします。  

また、校内にお入りの際は、マスクの着用、および、検温と手指のアルコール消

毒にご協力をお願いします。  

        ・式場内では、ビデオ等の撮影は自席で立たずにお願いします。なお、写真撮影は     

フラッシュをたかず、まわりの方の迷惑にならないようお願いします。 

・上履きをご用意ください。  

・自動車での来校はご遠慮ください。  

・式の様子をネット配信する予定です。詳細は後日メールでお知らせいたします。  



－令和 3 年度卒業証書授与式次第、留意点－ 

 

 

 一同礼 

 

１ 開式のことば 

 

２ 国歌斉唱  

  ・マスクはしたままでの対応となります。衛生上、つぶやく程度でのご唱和と 

なりますが、ご理解をお願いします。  

 

３ 卒業証書授与 

  ・児童は自席ではマスク着用となりますが、登壇の際はマスクを外します。  

 

４ 校長式辞 

 

５ 校歌斉唱 

  ・マスクをしたままでの対応となります。  

 

６ 閉式のことば 

 

 一同礼 

 

 卒業生退場 

 

 


